[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                            Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _20.01.2006_ № _010_                                                                      _20.01.2006_ № _010_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О создании рабочей группы по реализации национального проекта «Развитие АПК»

В целях реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по реализации национального проекта «Развитие АПК» под моим руководством в следующем составе:

	Егорова А.Е.
	- первый зам. главы – начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

	Блинов В.И.
	- начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района;

	Мясникова С.Н.
	- заместитель начальника – главный зоотехник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района;

	Павлова Т.В.
	- ведущий специалист – экономист отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района;

	Глухарева Г.А.
	- управляющий дополнительным офисом п. Кугеси Чувашского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию);

	Николаев В.И.
	- директор ОАО «Чувашский бройлер» (по согласованию);

	Егоров Г.И.
	- директор ФГУП УОХ «Приволжское» ЧГСХА (по согласованию);

	Шалеев Е.Ф.
	- директор ОАО «Чурачикское» (по согласованию);

	Егоров С.А.
	- председатель СХПК – колхоза имени Ленина (по согласованию);

	Кушев Я.В.
	- глава Ишлейского сельского поселения (по согласованию);

	Елимов А.А.
	- глава Атлашевского сельского поселения (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации национального проекта «Развитие АПК».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Егорову А.Е. – первого зам. главы – начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	А.П.Князев

Приложение к постановлению главы  администрации Чебоксарского района от _____________№______

План мероприятий по реализации

приоритетного национального проекта

 «Развитие АПК» в Чебоксарском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Исполнители

	1.
	Проведение работ по расширению доступности кредитных ресурсов для сельскохозяйственных предприятий и малых форм хозяйствования в АПК.
	2006-2007гг.
	администрация района, администрации сельских поселений

	2.
	Проведение работ по стимулированию создания заготовительных и  снабженческо-сбытовых структур, производств по переработке сельскохозяйственной продукции, производимой личными подсобными хозяйствами и крестьянскими фермерскими хозяйствами района.
	2006-2007гг.
	администрация района, администрации сельских поселений

	3.
	Совершенствование организационных и экономических условий функционирования в АПК.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные предприятия

	4.
	Приобретение сельскохозяйственной техники, технологического оборудования.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные товаропроизводители

	5.
	Укрепление кормовой базы, улучшение качества кормов для сельскохозяйственных животных и птицы.

Приобретение кормовых добавок.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные товаропроизводители

	6.
	Расширение посевных площадей под кормовые культуры.
	2006-2007гг.
	сельскохозяйственные товаропроизводители

	7.
	Строительство доильных залов с современным доильным оборудованием.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные пред- приятия (ООО «Чурачик-ский, СХПК-колхоз им. Ле-нина)

	8.
	Строительство молочно-товарного комплекса.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и СХПК им. Кадыкова

	9.
	Реконструкция и строительство производственных зданий и сооружений.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные товаропроизводители

	10.
	Приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных и птицы.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные товаропроизводители

	11.
	Расширение ассортимента выпускаемой продукции.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные предприятия

	12.
	Рекламирование новых видов продукции.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района,

сельхозтоваропроизводители средства массовой информации района

	13.
	Осуществление организационных мероприятий по выделению торговых мест и представление помещений для торговли сельскохозяйственной продукцией.
	2006-2007гг.
	администрация района,

ОАО «Ишакский базар»,

ООО «Гривис»

	14.
	Проведение мероприятий по ветеринарной защите сельскохозяйственных животных и птицы на территории района.
	2006-2007гг.
	Госветслужба района

	15.
	Подготовка высококвалифицированных кадров. Переподготовка руководителей и специалистов АПК района.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные предприятия

	16.
	Стажировка специалистов сельского хозяйства в передовых сельскохозяйственных предприятиях республики и России.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и сельскохозяйственные предприятия

	17.
	Информационное обеспечение проекта.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района, СМИ района и сельскохозяйственные предприятия

	18.
	Систематическое освещение научных достижений и передового опыта в сельском хозяйствах в СМИ.
	2006-2007гг.
	отдел сельского хозяйства администрации района и СМИ района

Aleksander Grigoryev
01.02.2006
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0536.doc  стр. 2 из 3